CLEMENS NONUS.

463

imperatis, aut alias quomodolibet concessis utendo, ipsi Capellani per se, vel eorum Procuratores prestatent forsan haecopus, vel in posterum eos prestate contigerit juramentum; privilegiis quoque, indulxit, & litteris Apostolicis dictis Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, & Hospitali Sancti Joannis Hierosolymitanii, illorumque Praefilibus, seu Administratoribus, & Superioribus, ac Magistris, Preceptoribus, Prioribus, Militibus etiam antianis, Capitulis, & Conventibus, Civitatibus, & locis, aliisque personis etiam particularibus, neconon Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, etiam ejusdem Sancte Romanae Ecclesiae Cardinalibus, ac dicta Cameræ Officialibus, illorumque Collegiis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis per quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros, ac Nos, & Sedem prædictam, etiam consistorialiter, & de ejusdem Sancte Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, ac per modum Statuti, & Constitutionis perpetuorum, ac motu, & scientia paribus, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ac ad Imperatoris, ac Regum, & Reginarum, Dicuum, & Marchionum, ac aliorum Principum instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel specie, aut alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis, & in posterum concedendis, confirmandis, & innovandis, etiam in iis, ac statutis, & stabilimentis praeditis caveatur expresse, vel tacite, quod Urbis non nisi originariis Civibus Romanis, ac Civium eorumdem filiis, aliarum verò partium beneficia nisi per personas illustres, seu nobiles, ac etiam originarios Civives, aut alias certo modo in illis expresse qualificatos obtineri, aut conferri possint, & nullus in Civitate Urbis, aut Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum hujusmodi admitti, seu illorum privilegiis uti possit, nisi priùs in dictis Civitatibus, Oppidis, & locis per certum tempus habitaverit, seu etiam in illis bona etiam stabilitas forsan ad certum valorem ascendentia possideat, quodque præceptoris, & alia beneficia quæcumque dicti Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitanii, tam ex ejus institutione, quam ex stabilitamentorum prædictorum dispositione, non in titulum perpetuorum beneficiorum conferri, sed in commendam ad vitam Commendatariorum revocabiliter concedi debeant, & sic pensionibus Ecclesiasticis sacerdotibus, aut aliis personis Apostolica auctoritate reservandis gravari non possint, quodque stabilitatis, & privilegiis praefatis, etiam vigore clausulæ implicitæ derogationis latissimè extendenda, etiam per quascumque litteras Apostolicas, & quavis etiam derogatoriarum derogatorias, efficacioresque, & insolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censetur, nisi derogatio hujusmodi de consilio dictorum Cardinalium fiat, & tum demùn ad id Magistri, & Conventus prefatorum expressus accedat assensus, sintque litteræ derogationis hujusmodi etiam per dictum Magnum Magistrum subscriptæ, ac ei, & praefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias diversas litteras diversas temporibus cum certis intervallis presentatas intimatae, & non alias, nec alio modo, & semper in hujusmodi litteris, quæ sic fient, etiam de sumili consilio derogationis sit apposita clausula, quod illarum effectum sortiantur de consensu Magistri, & Conventus prefatorum, & non alias, aliter, nec alio modo. Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expresa, ac individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, & in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus derogari possit, quodque clausula implicitæ derogationis in rescripto etiam motu proprio emanato apposita aliter in litteris exprimi, vel extendi nequeat, illorum omnium tenores praefatis pro-

plènè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo roboce, & firmate permanens, hac vice dumtaxat harum serie in genere, & in specie ad effectum præmissorum spaciiter, & expresse Motu, & scientia similibus derogamus, ac derogatum esse decernimus, caterisque contraria quibuscunque.

§. 11. Volumus autem, quod præsentium tractatis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prout usque fidis, tam in judicio, quam extra illud adhibeat, que præalentibus ipsis adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 12. Quodque præfati antequam gratia Notariatus perfici possint, & valeant, in manibus alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta professionem fideliter, & solitum fidelitatis juramentum omnino præstare teneantur, & quilibet iporum teneatur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. Annulo Piscatoris die 19. Septembris 1667. Pontificatus die 19. sept. nostri anno primo.

Suspensio Brevis Innocentii X. Generalem Congregationem in Societate Iesu, singulo quovis triennio celebrandam injungens.

CLEMENS PAPA IX. Edita Anno 1668.
Ad futuram rei memoriam.

R eligiosorum virorum Ordines, quos tanquam ferilia agri Dominici cultorum plantaria sapiens Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum pietas instituit, in visceribus paternæ gerentes charitatis, Societatem Iesu viris pietate, religione, sacrarum, eisque ancillantium bonarum litterarum scientia, ac propriæ, alienæque salutis studio eximie præditis fulgentem, singularibusque in hanc Sanctam Sedem meritis conspicuam, peculiari Apostolicæ dilectionis affectu prosequimur. Et propterea felici illius regimini, religiosaque tranquillitati libenter consulimus, sicut omnibus debite consideratis, pietati atque prudentiæ censemus esse consentaneum.

§. 1. Alijs siquidem postquam felicis recordationis Tunc Brevis Innocentius Papa X. Prædecessor noster per quasdam Januarii 1646. suas in simili forma Brevis die prima expeditas litteras, quarum tenorem præalentibus haberi volumus pro expreſſo, statuerat, mandaverat, præcepérat, & ordinaverat, ut perpetuis futuris temporibus Congregatio Generalis in prædicta Societate Iesu singulo quoque novennio computando semper à celebratione ultimæ Congregationis generalis haberi, & celebrari omnino deberet, ita ut illius celebratio nullo modo, nec ex quavis causa, sive per Præpositum Generalem pro tempore existente, sive per quacumque Congregationem particularem, vel generalem impondiri, vel ultra novennium hujusmodi differri, seu prorogari posset; utque quotiescumque habetur, & celebretur Congregatio generalis hujusmodi, toties novi Assistentes ab illis planis diversi, qui præcedento novennio Assistentium muneribus functi fuissent, eligi, seu alium, & deputari deberent.

§. 2. Ac demum ut omnes, & singuli ejusdem Societatis Provinciales, Visitatores, Præpositi, Rectores, Superiores locales, & alii Officiales jurisdictionem, sive superioritatem habentes, quomodolibet nuncupati (exceptis Magistris Novitiorum) in eorum respectivæ muneribus, superioritatibus, ministeriis, administrationibus, & officiis quomodo cunque nuncupatis per triennium dumtaxat durare deberent, eaque, elapsi triennio hujusmodi, eo ipso vacarent, & vacare censerentur, ipsique ad alia quævis ejusdem Societatis munera, superioritates, ministeria, administrationes,

Qq 4 86

*Ad quae
examina
Congregatio
Carthaginensis
deputatur.*

et officia predicatorum quomodolibet nuncupata, etiam Viceprovincialis, seu Viceprepositi, vel Vicerelectoris nullatenus eligi, seu assumi, vel deputari valent, nisi per annum cum-dimidiis saltem, à fine dicti triennii computandum, à predictis magistris, superioritatis, ministeriis, administracionibus, & officiis cellavissent, recol. mem. Alexander Papa VII. pariter predecessor opiter, certis ex causis tunc expressis adductis, statutum, & ordinacionem dicti Innocentii praedecessoris circa triennalem tantum durationem munierum, superioritatum, ministeriorum, administracionum, & officiorum predicatorum, necnon sequianni ab illis vocationem hujusmodi (firma tamen, & illæsa, ac in suo robore in reliquis omnibus remanente carumdem Innocentii predecessoris litterarum dispositione) perpetuò revocavit, & abrogavit, & alias prout in ipsius Alexandri predecessoris litteris desuper in simili forma Brevis die prima Januarii 1663. emanatis, quorum tenorem presentibus itidem pro expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberioris continetur.

Supplicatio

§. 3. Cùm autem, sicut dilectus filius Joannes Paulus Oliva Praepositus Generalis dictæ Societatis Nobis nuper exponi fecit, postrema Congregatio Generalis ejusdem Societatis anno 1661. celebrata inter alia unanimi planè consensu decreverit, infimis precibus ab hac Sancta Sede petendam fore abrogationem predictarum Innocentii predecessoris litterarum, non solum in ea parte, in qua memoratus Alexander predecessor hujusmodi decreti conscius, illam subinde, ut præmittitur, concessit; sed etiam in reliqua celebrazione Congregationis Generalis quolibet novennio, novorumque Alistellentium à praecedentibus diversorum electionem, seu deputationem concernente: quippe que & Constitutionibus Societatis praeditæ à Sancto Ignatio illius Fundatore editis, quas quinque Romani Pontifices predecessoris nostri approbarunt, conformis non sit, & advenetur sensu sex Congregationum Generalium ipsum Societatem, quæ contrarium magno consenuſ expedire Societati judicarunt. Accedit, quod abundè jam est prospectum in Societate circumque necessitati, ob quam Congregatio Generalis cogi debeat, id quæ novennalis illa planè inutilis futura sit; cum singulis trienniis celebrati soleat, & debet Congregatio Procuratorum electorum ex omnibus Provinciis cum facultate convocandi Congregationem Generalem, si sit opus. Tuū etiam deterrent ingentes lumper, quos necesse est fieri in convocanda quilibet novennio, & quidem sine necessitate Congregatione illa Generali. Deterrent quoque frequenter vite pericula, quibus exponuntur primarii Religiosi omnium Provinciarum ejusdem Societatis, iisque plerumque Senes, quorum aliqui paucis ab hinc annis sublati naufragio, alii extinti febribus in itinere, alii in captivitate ab hostiis abducti fuere. Quibus inconveniens adiungitur relaxatio disciplina religiose in Provinciis, dum inde absunt Provinciales, & alii præcipui Religiosi, qui presentes conservando illius vigoris invigilarent. Nobis propter memoratus Joannes Paulus Praepositus Generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune provideat de benignitate Apostolica dignaretur.

Ad quam
examina
Congregatio
Carthaginensis
deputatur.

§. 4. Nos igitur ipsius Joannis Pauli Praepositi Generalis desiderio, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, cumque à quibus excommunicationis suspensionis, & interdicti; aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie abstinentes, & absolutum fore censentes, ac prospero, felicique statui, atque incremento Societatis praedita de Catholica religione multis nominibus optime merita, animum nostrum pastorali providentia intendentis, ad supra scriptas preces ejusdem Joannis Pauli Praepositi Generalis examinandas speciali Congregationem nonnullorum ex Venerabi-

libus Fratibus nostris Sancte Romane Ecclesie Cardinalibus prudentia, & zelo præstantium deputavimus. Cujus Congregationis auditæ sententia, & Nobiscum reputantes vaide ad rem facere, ut per secreta suffragia constet, quid circa petitam abrogationem sentiat in Domino Societas universa, que per graviores Religiosos ejus Instituto optimè imbutos, rerumque illius usu, atque experientia preditos, in Congregatione Generali condonatos representatur.

§. 5. Ideo auctoritate Apostolica tenore presentium jubemus, atque decernimus, ut in Congregatione Generali predictæ Societatis, que prima ex prescripto illius Constitutionum celebrabitur, prævia inter predictos religiosos matura rei discussione, & consultatione, per secreta postmodum suffragia disquiratur: An bono dicta Societatis expediat, ut terminus novennalis ad celebrandas Congregationes Generales in allegatis Innocentii predecessoris litteris statutus abrogetur; que quidem disquisitio, si dicta Congregatio Generalis pro electione Praepositi Generalis celebrandas sit, ante illius electionem hat. Postquam autem hujusmodi disquisitio peracta fuerit, illiscid ad Nos, vel ad Romanum Pontificem pro tempore existentem distinetè referatur, quo numero suffragiorum ipsa Congregatio Generalis dicti novennalis termini vel abrogationem, vel observantiam expetiverit, ut quid circa illum deinde observari debeat, Sedis Apostolice judicio statuarit.

§. 6. Propter executionem dictarum Innocentii predecessoris litterarum in ea parte, cui per supradictas *qua in tra* *suspensionis* *irritans,* *& clasps* *sublata.* *Decreta* *litterarum* *et* *sublata.* *memoratus* *Alexandri* *praedecessoris* litteras derogatum non fuit, auctoritate & tenore predictis interim suspendimus, illamque usque ad Congregationem Generalem ex prescripto Constitutionum Societatis praeditæ juxta predicta primò celebrandam, effectu carere volumus, atque decernimus.

§. 7. Decernentes pariter easdem presentes litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari: Sicque, & non alter in *transmis* *Decreta* *memoratus* *contraria* *rum.* *irritans,* *& clasps* *sublata.* *transmis* *rum.* *fatu* *sublata.* *memoratus* *Alexandri* *praedecessoris* litteras supradictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Non obstantibus predictis Innocentii predecessoris litteris, necnon omnibus, & singulis illis, quæ memoratus Alexander predecessor in suis litteris supradictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, ut ipsarum presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquis Notarii publici, vel Secretarii dictæ Societatis subscriptis, & sigillo Praepositi Generalis ejusdem Societatis, seu alicius persona in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ praeditibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub *Transmis* *rum.* *fatu* *sublata.* *memoratus* *Alexandri* *praedecessoris* Annulo Piscatoris, die 20. Septembris 1668. Pontificatus *transmis* *rum.* *fatu* *sublata.* *memoratus* *Alexandri* *praedecessoris* nostri anno secundo.

Concessio

CLEMENS NONUS.

465

XVII. **Concessio Indulgentiarum pro Christi fidelibus Statis Ecclesiastici divinam opem implorantibus pro tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra Turcas, ac pro felici directione negotiorum Regni Polonie.**

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei membriam.

*Anno A.D.
1668.*
*Causa Causa
Signata.*
§. 1. **C**um Nos Dominica proximè præterita processione ab Ecclesia Sancti Stanislai Nationis Polonorum ad Ecclesiam Sancti Marci de Urbe à Nobis institutæ, ac Missæ solemnî, quæ in eadem Ecclesia Sancti Marci subinde celebrata fuit, unâ cum Venerabilibus fratribus nostris Sancte Romanae Ecclesia Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, alisque Prelatis, & Officialibus Capella Nostræ Pontificia interfuerimus, ac omnibus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, & sacra communione refectis, qui Processione, & Missæ prædictis interercent, vel utramque Ecclesiam hujusmodi eo die visitarent, ibique divinum auxilium, tam pro defensione, atque tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra oppressiones Turcarum, quam pro præsentibus necessitatibus, feliciter directione negotiorum Regni Polonie implorarent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concesserimus, ac ejusmodi Indulgentiae participes quoque fieri voluerimus regulares utriusque sexus in clausura viventes, qui ad divinam opem similiter confugerent.

§. 2. Et in diversis ejusdem Urbis Ecclesiis Sanctissimum Eucharistia Sacramentum publicæ fidelium venerationi exponi curaverimus, piaque ad Deum preces his diebus indixerimus, ut Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis Ecclesiam suam Sanctam protegere, ejusque hostium impetus, & vires virtutis suæ potentia reprimere, atque confringere, prosperosque rerum eventus benignè largiri dignetur.

§. 3. Hinc est, quod Nos alios quoque Christi fideles ad similia Christianæ pietatis opera spiritualium gratiarum muneribus incitare cupientes, Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, alisque Ecclesiastarum Prelatis, & Ordinariis Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum Nobis, & Apostolica Sedi in temporalibus mediatis, vel immediate subiectorum, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus per praesentes commitimus, & mandamus, ut statim arque ipsarum præsentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, processiones pariter in suis respectivæ Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis instituant, ac memoriam Sanctissimum Eucharistia Sacramentorum in Ecclesiis per eos respectivè designandis fidelium venerationi per totum mensum Octobrem proximè ventrum similiter exponi current, publicaque preces indicant: Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui processione hujusmodi respectivè interfuerint, vel Ecclesiæ à qua, & ad quam aliqua processionum hujusmodi fiet, eodem devote visitaverint, ibique divinum auxilium, ut præmititur, imploraverint, necnon regularibus utriusque sexus in clausura viventibus, qui similiter confessi, & sacra communione refecti, pias ad Deum preces in suis respectivæ Ecclesiis, seu Monasteriis pariformiter fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concedimus similiter, & elargimur. Ac prefatis, & aliis Christi fidelibus, qui ante Sanctissimum Sacramentum, ut prefertur, exponentum per aliquod temporis spatium pie orando divinam opera, ut supra, invocaverint, quoties id egerint, toties septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomo-

doliber debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

§. 4. Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, raro fidei manu alicuius Notarii publici subscripsi, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitute monitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub *Transumpto*
Annulo Piscatoris, die 26. Septemb. 1668. Pontificatus di
nostre anno primo.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1668.
Indictione sexta, die vero 27. mensis Aprilis, Pontificatus nostre Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX.
anno secundo, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilica Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Maria Majoris de Urbe, & in acie Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Petrum Macharatum Sanctiss. D. N.
Papa Cursum.*

Carolus Melanus Curf. Mag.

Concessio Indulgentiarum pro Christi fidelibus Italiz divinam opem implorantibus pro tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra Turcas, ac pro felici directione negotiorum Regni Polonie.

*CLEMENS PAPA IX. Edita A.D.
1668.*

§. 1. **C**um Nos nuper, videlicet die 23. Septembris *Causa Causa
Signata.* proximè præteriti, processione ab Ecclesia Sancti Stanislai Nationis Polonorum, ad Ecclesiam Sancti Marci de Urbe à Nobis institutæ, ac Missæ solemnî, quæ in eadem Ecclesia Sancti Marci subinde celebrata fuit, unâ cum Venerabilibus fratribus nostris Sancte Romanae Ecclesia Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, alisque Prelatis, & Officialibus Capella Nostræ Pontificia interfuerimus, ac omnibus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui processione, & Missæ prædictis interercent, vel utramque Ecclesiam hujusmodi eo die visitarent, ibique divinum auxilium, tam pro defensione, & tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra oppressiones Turcarum, quam pro præsentibus necessitatibus, feliciter directione negotiorum Regni Polonie implorarent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concesserimus; ac ejusmodi Indulgentiae participes quoque fieri voluerimus: Et in diversis ejusdem Urbis Ecclesiis Sanctissimum Eucharistia Sacramentum publicæ fidelium venerationi exponi curaverimus.

§. 2. Ac similia Christianæ pietatis opera, tam in universo Statu Ecclesiastico Nobis mediate, vel immediate subiecto, quam in Dominio Reipublica Venetorum, erogatis pariter Indulgentiarum munib' sibi voluerimus, ut Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis Ecclesiam suam sanctam protegere, ejusque hostium impetus, & vires virtutis suæ potentia reprimere, atque confringere, prosperosque rerum eventus benignè largiri dignetur.

§. 3. Hinc est, quod Nos divini favoris præsidium in alijs quoque Italiz Civitatibus, & locis pariformiter invocari, atque conjunctis fidelium precibus postulari cupientes: Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, alisque Ecclesiastarum Prelatis, & Ordinariis Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum reliqua Italiz, seu eorum Vicariis

*Processiones,
& preces per
totam Italiam
facili mandata.*

in spiritualibus generalibus per presentes committimus, & mandamus, ut statim atque ipsorum praestantium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, ad eos pervenerint, processiones pariter in suis respectivis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis instituant, ac memoriarum Sancitissimum Eucharistiae Sacramentum in Ecclesiis per eos respectivae designandis fideliū venerationi per quindecim dies similiter exponi carent, publicasque preces indicant.

*Cordis
prout in nobis.*

§. 4. Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui processionibus hujusmodi respectivae interfuerint, vel Ecclesiis à qua, & ad quam aliquae processionum ipsarum fieri, eo die devote visitaverint, ibique divinum auxilium, ut praemittitur, imploraverint, necnon regularibus utriusque sexus in clausura viventibus, qui similiter confessi, & sacra communione refecti, pias ad Deum preces in suis respectivae Ecclesiis, seu Monasteriis parvissime fuderint, plenarium onanum peccatorum suorum Indulgenciam, & remissionem concedimus similiter, & elargimur. Ac prefatis, & aliis Christi fidelibus, qui ante Sanctissimum Sacramentum, ut praefertur, exponentum per aliquod temporis spatium pie orando divipam opem, ut supradicte invocaverint, quoties id egerint, toties septem annos, & toridem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis penitentiis in forma Ecclesie consueta relaxamus.

*Transumptio
rum factis.*

§. 5. Volumus autem, ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & ligillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur ubique, que praesentibus ipsis adhucetur, si forent exhibitez, vel ostense.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 3. Octobris 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

*Anno à Nativitate Domini Nostrj Jesu Christi 1668.
Indictione sexta, die vero quarta mensis Aprilis, Pon-
tificatus nostro Sanctissimi in Christo Paeris, & Domini
nostrri D. Clementis Divina Providentia Papa IX.
anno secundo, supradicta litera affixa, & publicata
fuerunt ad valvas Basilica Lateranensis, Principis
Apostolorum, & S. Maria Majoris de Urbe, & in
ac Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis
Urbis, per me Gregorium Stagium Sanctiss. D. N.
Pape Cursum.*

Carolus Melanus Curf. Mag.

**XXIX. Decretum ad favorem Magistrorum Cere-
moniarum non Participantium exigendi
& singulis Cardinalibus in promotione ad
Cardinalatus honorem trinta sex duca-
tos auri de Camera, & post eorum obitum
ab eorum heredibus vigintiquinque.**

*CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.*

*Trunc. Brevi
Pauli V.*

Dudum felicis record. Paulus Papa V. Predecessor noster motu suo proprio, ac ex certa scientia Magistris Ceremoniarum cencum, ac Secretario, & Clerico, ac Computista Sacri Sancte Romane Ecclesie Cardinalium Collegii septuagintaquinque à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem, necnon eisdem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, & Computista similiter septuagintaquinque ducatos auri de Camera post obitum singulorum Cardinalium, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romam nondum venerint, & five illos in Romana Curia, vel extra eam, & ubicunque decedere contingeret, in supplementum mercedis ordinariae eundem Officialium, seu Ministrorum debet, illisque

conjunctionem per pro tempore existentes Cardinales praeditos, seu eorum agentes, & heredes respectivae absque mora solvi, & consignari debere, sine tamen prajudicio quorunque que Cameræ Apostolica quomodolibet debitorum, ac solventorum, auctoritate Apostolica perpetuo statuit, & ordinavit, & alii prout in ipsis Pauli predecessoris litteris defuper in simili forma Brevis, die 3. Iunij 1619. expeditis, quorum tenorem praefatis pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, ubiutus continetur.

§. 1. Cum autem praeter predictos Magistrorum Ceremoniarum, qui duo sunt, & Participantes vocantur, *Magis-
tri* *Ceremo-
nium qui
sunt*, qui interdum duo, & quandoque, prout de presenti, tres, qui non Participantes nuncupantur; ipsique Magistrorum Ceremoniarum non Participantum in quali posse-
litione accipiendi, & exigendi à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem trinta sex, & post eorum obitum ab eorum heredibus, viginti-
quinque ducatos auri de Camera pares ex laudabili consuetudine (ut accepimus) reperiantur.

§. 2. Nos attendentes Venerabiles Fratres nostros ejusdem S. R. E. Cardinales horum quoque Magistrorum Ceremoniarum officio, atque ministerio egere, & uti, dictaque emolumenta eis tanquam mercedem, seu pro eorum mercede praefari consuevit, & propterea illorum indemnitate consulete volentes, Motu limili, ac ex certa scientia nostra predictis Ceremoniarum Magistris non participantibus trinta sex in promotione ad Cardinalatus honorem, & viginti quinque du-
*Decre-
to quoq-
ue rub.*
catois auri de Camera predictos inter eos pro aequis portionibus respectivae dividendos post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romanam nondum venerint, & sive in Romana Curia, sive extra eam, & ubicunque illos decidere contigerit, in supplementum mercedis ordinariae eundem. Magistrorum Ceremoniarum non Participantum pariter debet, illisque conjunctionem per existentes pro tempore Cardinales praeditos, seu eorum Agentes, & heredes respectivae absque mora solvi, & eis consignari debere, sine ullo tamen quorunque juri Cameræ, praeditæ quomodolibet debitorum, & solventorum, ac anterioritatis, & posterioritatis Ceremoniarum Magistrorum participantium, & trium Sacri Collegii Officialium supradictorum prajudicio, auctoritate Apostolica tenore praesentium itidem perpetuo statuimus similiter, & ordinamus.

§. 3. Injungentes propterea dilectis filiis nostro ejus-
*Exequi-
deputati.*
pem S.R.E. Collegii Cardinalium moderno, & pro tem-
pore existenti Camerario, necnon causarum Curia Cameræ predicta generali Auditori, quatenus intra menses à die promotionis eorumdem Cardinalium computandum, etiam si eisdem Cardinales nondum, ut praefertur, Romanam venerint, per dicti Collegii Depositarium, vel alios, prout melius expedire videbitur, trinta sex; in obitu autem, seu post obitum praeditorum Cardinalium, sive in dicta Curia, seu extra eam, & ubicunque eos decidere contigerit, viginti quinque ducatos auri de Camera hujusmodi membroribus Magistris Ceremoniarum non participantibus ab heredibus eorumdem Cardinalium, quibusvis appellationibus, subterfugiis, & cavillationibus remotis, ut praefertur, persolvi cu-
rent, & cum effectu faciant, ac summarium, & expedi-
tum jus illis administrant, omnibusque remedii opportuni-
tunis sibi beneficis, etiam cum invocatione auxiliū brachii secularium cogant, & compellant.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-
*Contra-
dictio-*
tionibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis,
quorum praeceptor Paulus Predecessor in suis litteris praeditis voluit non obstat, ceterisque contrariis qui-
buscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 22. Novembris 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

Suppresso

CLEMENS NONUS.

467

XXX. Suppressione extincio Congregationum Canonorum S. Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Jesuitorum, & S. Hieronymi de Reculsi.

die A.D.
1668.

CLEMENS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

R Omnibus Pontificis agri dominici curae more seduli partismissimis jugiter invigilans, ad ecellendas inde religiosorum Ordinationes, atque Congregationum plantas, quae deficiente primo religiositatis vigore, atque spiritu, nullam, seu valde modicam in Ecclesia Dei utilitatem praestant, nonnunquam adducuntur, sicut publico ejusdem Ecclesiae bono conducibile in Domino arbitratur.

§. 1. Hac consideratione, aliisque gravissimis, & rationabilibus causis Nobis notis adductis, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Congregations Canonorum Sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Jesuitorum Sancti Hieronymi, & Fratrum ejusdem Sancti Hieronymi de Reculsi sub regula Sancti Augustini, una cum omnibus earum respectivè dignitatibus, officiis, ac ministeriis, omniue conventionalitate, collegialitate, tigulo, essentia, ac denominacione, tenore presentium perpetuò extinguimus, supprimimus, & abolemus.

§. 2. Ac universa earundem Congregationum sicut suppressionarum respectivè bona mobilia, & immobilia, tam sacra, quam prophana, Conventus, Collegia, Monasteria, domos, vineas, prædia, canones, responsiones, fructus, introitus, & jura quæcumque, ubique locorum existant, nostræ, & Sedis Apostolicæ dispositioni in usus, & opera per eos, quibus id à Nobis, & Sede prefata commillum fuerit, convertenda reservamus.

§. 3. Præterea Canonicis, & Fratribus dictarum Congregationum suppressionarum, qui nunc vivunt, & in eiusdem Congregationibus respectivè professionem emiserunt, facultatem transiendi ad aliam quæcumque Religionem ab eadem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in saeculo in habitu Clerici secularis, sub jurisdictione, & obedientia Ordinariorum locorum, ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro alimentis, Clericis quidem in summa quadragesima scutorum monetae Romane, Laicis vero, seu Conversis in summa viginti scutorum parium annis singulis donec vixerint, seu aliusdè sufficienter eis provisum fuerit, super certis bonis, aut redditibus Congregationum suppressionarum hujusmodi respectivè per eodem Ordinarios assignanda, tribuimus, & impartimur.

§. 4. Postrem ne Ecclesia earundem Congregationum suppressionarum debito destiuantur servitio, sed farta testa custodiantur, prædictis Ordinariis locorum in quibus Ecclesia ipsa sunt sita, pet prefentes committimus, & mandamus, ut Capellanos deputent cum competenti mercede, etiam super re certa de bonis prædictis assignanda, per quos Missis, & aliis oneribus satisfiat, ac ipsis Ecclesiæ debitus cultus, & veneratio conservetur: utque dicti Ordinarii Inventarium tam facere, quam prophana supellestis, ad Congregationes suppressas hujusmodi respectivè spectantis accurate confiant, ac provideant ne à quoquam occulatur, occupari, aut inde amoveri ulla tenus possit, nisi, & donec à Nobis, seu Sede prædicta aliter provideatur.

§. 5. Decetentes eisdem presentes litteras, etiam ex eo quod Superioris, & alii Canonicis, & Fratres, seu Religiosi Congregationum suppressionarum præfatarum, & ceteri quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditæ, neque causa propter quas eisdem presentes emanarunt, adducent, veri-

ficas, aut justificare ullatenet factum, nullum unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostra, etiam quo-vis defectu, etiam quantumvis digno, incrementato, & substantiali, sive etiam ex eo, quod in eisdem præmissis solemnitates & quevis alias levandas, & adiungendas servata, & adimplenta non fuerint, vel ex quo cumque alio capite à jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, etiam in corpore juris clauso, sive etiam enormis, enormissime, & totalis iustitiae, & quo-vis alio pretextu, occasione, vel causa, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, que ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimentia foret, notari, & impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adverbus illas restitutions in integrum, aperições oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocumque juris, facti, vel gratis remedium impetrari, seu quomodolibet concessio, aut impetrato quempiam uti, seu se juvare posse, sed ipsas præentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 6. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus singulis per quo cumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & dictæ Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functiones, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si quid fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Concilis Generalibus editis, & quatenus opus sit, de jure quæsto non tollendo, ac de exprimento vero valore in suppressionibus perpetuis, illiqui committendis ad partes, vocatis quorum interest, & alijs nostris, & Cancelleriæ Apostolicæ regulis, necnon Congregationum suppressionarum prædictarum, carumque respectivè Conventuum, Collegiorum, Monasteriorum, & Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quæris firmate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eisdem Congregationibus, illarumque Superioribus, Canonicis, Fratribus, Religiosis, & personis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu simili, & consistorialiter, ac alijs quomodolibet concessis, confirmatis, & plures innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, insertis, & servatis respectivè habentes, illis alijs in suo labore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Decembris 1668. Pontificatus die 6. Dic.

Clausula
veritas.

Clausula
veritas.

Annus

anno & Nativitate Domini Nostri Iesu Christi, 1668.
In die festa, die vero 24. mensis Decembris, Pres-
biteratus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Do-
mini regni, Daniel Clemens Dicariae Presidentis
Papa IX. anno ejus secundo, profectus istro sive
& publicatus fuerunt ad varias Ecclesiasticas Principia
Apostolorum, Cancellaria Apostolica, ac in ecclesias
Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis, & ob-
per me Franciscum Perinum Sanctissimi Domini nostri
Pape Cursum.

Gregorius Sedagius Curf. Mag.

**XXXI. Declaratio incursum in excommunicationem,
& anathema, aliasque poenam canonicas,
ac Excommunicatio, & Anathematizatio
interfectorum bon. mem. Joan. Francisci
Episcopi Nicoterensis.**

Edita Anno
1669.

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Primum.

Um, sicut non sine gravi animi nostri perturba-
tione accipimus, bon. mem. Joannes Franciscus
omnium vixit Episcopus Nicoterensis in ipsa sua civitate
Nicoterensi a nonnullis iniquitatis filii, qui ad pre-
fensi ignorantiae, nefarii interfectus fuerit.

2. Nos crimen adeo horrendum, & quod Nos
fui atqueate confundit, penitus per sacros Canonicos,
Conciliorum Generalem Decretos, & Constitutiones
Apostolicas institutis, & promulgatis pro officiis nostris
debito vindicare, & punire volemus: Ex parte Dei Om-
nipotenti Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate
quoque Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac
nostra omnes, & singulos, qui homicidium in persona
dicti Joannis Francisci Episcopi commiserunt, aut illud
fieri mandaverunt, seu factum ab aliis ratum haberunt,
vel socii in hoc fuerint facientium, aut confilium, au-
xilium, vel favorem illis dederunt, seu illos scienter
defensaverunt, vel receptaverunt, & generaliter quo-
cumque tam detestandi sceleris quomodolibet compli-
ces, & culpabiles, cuiuscumque status, gradus, condi-
tionis, qualitatis, ordinis, praeminentia, & dignitatis,
sive Ecclesiastica, sive secularis, etiam specialem, &
individnam expressionem requirentis existant, anathematis,
& excommunicationis majoris, aliasque poenam
quascumque a Sacris Canonibus, Conciliorum Genera-
lium decretis, & Constitutionibus Apostolicis, & spe-
ciatim illa quattuor die Cenae Domini legi solita in-
flata, eo ipso damnabiliter incurrisse tenore praesentium
declaramus, ipsoque, & eorum quemlibet, &
quoscumque scientiam de predictis delinquentibus ha-
bentes, & non revelantes anathematizamus & excom-
municamus, ac anathematizatos & excommunicatos
publicamus, & nunciamus.

3. Ab excommunicationis autem, & anathematis
hujusmodi sententiis nemo predictorum per alium,
quam Nos, & Romanum Pontificem pro tempore ex-
istentem (praeterquam mortis in articulo constitutis,) nec etiam tunc nisi de stando Ecclesie mandatis, & fa-
tisfaciendo cautione predicta, atque cum reincidentia
eo ipso quod convaluerit, etiam vigore, seu pretextu
Jubilee Anni Sancti, Crucis Sancte, aliorumque Ju-
biliorum, Indulgentiarum, Indulctorum, facultatum,
& privilegiorum, etiam speciali expressione dignorum,
quibuscumque Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis
Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum regula-
ribus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate pre-
dictis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Con-
ventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confrat-
ernitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, etiam
Sancti Joannis Hierosolymitani, & locis piis, necnon
laicis, etiam Regali, Ducali, & alia mundana praecel-
lentia fulgentibus, per Nos & Sedem Apostolicam, ac
cujusvis Concilii decreta verbo, litteris, aut alia qua-
cumque scriptura in genere, vel in specie concessorum,

de etiam plures interactorum, ac appendendorum,
et invocandorum, statim possunt.

4. Et quia eo modo erit ipsorum confusio, quo sua
fuerit culpa presentis, & quoniam ergo invenientur
presumptus, & ab omnibus beneficium, & dignitate ob-
tinuisse documenta, & singulis Presbyteris, Pri-
matibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordina-
riis ubilibet constitutis, per talern praesentes committit
ur, & in virtute istius Obedientie distinde preci-
piendo mandamus, ut per se, vel per alium, seu alios
per omnes Civitatum, & Diocesum suarum Ecclesias
quibuslibet diebus Dominicis, & festiis, dum in eis
major populi multitudine ad Divina convenient, pulsatis
campanis, & candelis accensis, predicatis excommunicati-
nos, & anathematizatos solenter publicent, seu
publicari curent, & faciant.

5. Quod si forte aliqui contra tenorem praesentium
talibus excommunicatione, & anathemate illaqueatis,
vel eorum aliqui absolucionis beneficium impetrare de-
facto presumperint, eos excommunicationis sententia
innodamus, gravius contra eos spiritualiter & tempo-
raliter, prout expedire noverimus, processuri.

6. Decernentes praesentes litteras, etiam ex eo quod
predicti, & quicumque alii in premisis intereste ha-
bentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis non
consenserint, nec ad ea vocati, grati, & auditu fuerint,
di subreptionis, & obreptionis, aut nullitate virtutis, seu
intentionis nostræ, aut alio quovis quantumvis substanciali
defectu, vel ex quacumque alia causa, occasione,
colore, prætexu, & capite, etiam in corpore juris
clauso, notari, impugnari, invalidari, redargui, seu
rectificari, aut ad terminos juris reduci, aut adversus illas
apertiones oris, restituptione in integrum, vel aliud
quocumque juris facti, vel inde remedium impetrari,
aut etiam motu proprio concedo quempiam in judicio,
vel extra illud uti, seu se juvare nullo unquam tempore
posse: Sicque, & non aliter in premisis per quoscumque
Judices Ordinarios, & delegatos, etiam caufarum Palatii
Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de
Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis
aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate,
judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane,
si secus super his à quoquam quavis auctoritate scien-
ter, vel ignorantie contigerit attentari.

7. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in
universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Con-
ciliis editis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus,
& Ordinationibus, necnon quibuscumque, etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate
alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac praescriptionibus
quantumcumque longissimis, & imme-
morabilibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris
Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel
eorum aliqui, seu quibusvis alii cujuscumque ordinis,
status, gradus, conditionis, dignitatis, & præminentie
fuerint, etiam si ut premititur, Pontificali, Regali, Du-
cali, seu quavis alia Ecclesiastica, aut mundana præful-
geant dignitate, à Sede predicta ex quacumque causa,
etiam per viam contractus, & remunerationis, etiam in-
tuitu & contemplatione Regum, Ducum, Regumpubli-
carum, & aliorum quorūcumque, ac sub quibuscumque
verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficaciori-
bus, efficacissimis, & infolitis clausulis, irritantibusque,
& aliis Decretis in generale, vel specie, etiam motu pro-
prio, ac etiam confitatorialiter, & aliis in contrarium
quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis,
etiam continentibus quod excommunicari, & anathematis-
zari non possint per litteras non facientes plenam
& expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, In-
dulgentiis, & indultis huiusmodi, ac de Ordinibus, lo-
cis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus
eorum mentionem. Quibus omnibus, & singulis, etiam si
pro illorum sufficien- derogatione de illis, eorumque
de eius tenoribus specialis, specifica, & individua, & de
verbo ad verbum, non sicut per classulas generales
idem importantes mentio, seu quevis alia expressio
bebenda.

CLEMENS NONUS.

469

habenda, aut aliquot alia exquisita forma ad hoc ser-
vanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad ver-
bum inserventur presentibus pro plenè, & sufficien-
ter expressis, & infertis habentes, illis aliis in suo ro-
bore permanens, ad præmissorum effectum hac vice
dumtaxat specialiter, & expedita derogamus, ac deroga-
gatum esse deponimus, & voluntaria ceterisque contra-
riis quibuscumque.

Datum Rome apud Sanctum Sabinam, sub Annulo
Piscatoris, die 23. Februarii 1669. Pontificatus nostri
Anno secundo.

XXII. Decretum, in quo Conventus Licensis, Grumi, Ripalde, & Caldarela Ordini Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci, cum omnibus bonis, iuribus, & pertinen- tias adjudicantur.

CLEMENS PAPA IX. Ad futuram rei memoriam.

EX injuncto Nobis cœlitus Apostolica servitutis officio Religiosorum virorum statui, quantum cum Domino pollimus, salubriter provide cupientes, ac dilectum filium Antonium Latinum ab Ameria Commissarium, ac Vicarium Generalem Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occa- sione, vel causa latet, à quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum præsentium tantum con- sequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes.

Suppresso Capit. Fratr. Conven- tuum Riforma- tiorum ab Urbano VIII.
§. 1. Supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationis super statu Regularium deputatae, qui litteras felicis recordationis Urbani Papa VIII. Prædecessoris nostri die 6. Februarii 1626. super extincione, ac suppressione Congregationis Fratrum Conventualium Reformatorum ejusdem Sancti Francisci emanatas, necnon alias die 16. Septembris 1667. super transitu Fratrum Minorum Conventualium dicti Ordinis ad prædictos Fratres Reformatos Conventuum, qui in eis post suppressionem remanerant.

§. 2. Et alteras nostras in simili forma Brevis novisimè expeditas, quibus confirmando Decretum à Congregatione prædictorum Cardinalium editum die 15. Novembris 1668. tribuitur facultas antedictis Fratribus Reformatis degentibus in Conventibus Licensi, & Oppidorum Grumi, Ripalde, & Caldarela, qui soli franci superesse noscuntur, transiunt ad dictos Fratres Minores Conventuales Sancti Francisci, aut ad quamcumque aliam Religionem parem, vel strictiorem à Sede Apostolica approbatam, in qua benevolos invenerint receptores.

Deus pro transiit ad Ordinem Min.
§. 3. Eisque inhibetur ne de cætero quempiam ex Conventualibus antedictis, vel ex alia Religione, aut ex saeculo ad habitum, vel professionem admittant, sub poenis nullitatis actus, & excommunicationis latæ sententia, non obstantibus anterioribus Nostris litteris prædictis, aliaque videnda, & consideranda viderunt, & considerarunt.

§. 4. Autoritate Apostolica tenore præsentium de- cernimus, & declaramus memoratos Conventus Li- censi, Grumi, Ripalde, & Caldarela, cum omnibus eorum bonis, iuribus, & pertinentiis, sacraque, & profana supellebiti ad prædictum Ordinem Fratrum Mi- norum Conventualium Sancti Francisci spectare, & per- tinere, ejusque Ordinis Superioris per Ordinarios lo- cordi in possessionem Conventuum, ac honorum ha- jussimodi esse summittendos.

§. 5. Fratribus autem Reformatis legitime in eodem

Ordine professis, degentibus in dictis quatuor Conven- tibus, per eisdem Ordinarios auctoritate nostra impagi- volvamus, ut intra terminum duorum mensum translati ad dictum Ordinem Fratrum Minorum Conventua- lum, vel ad aliam Religionem parem, vel strictiorem à Sede Apostolica approbatam, in qua, ut supra, inve- nient benevolos receptores.

§. 6. Quod si neutrum præsterint, elapsi termino per Ordinarios antedictos juris remedii compellantur a memoratis Conventibus discedere, & dimissi habitu Reformatorum ad Religionem dictorum Fratrum Conventualium transire, ejusque habitum assumere, ut in eo quod vixerint, permaneant, nec inde abscedant sub pena apostasiae.

§. 7. Decernentes easdem presentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suique irrigato plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissimum suffragari, & ab eis respective inviolabilitate obser- vari. Sicque in præmissis per quoquacumque Judices Or- dinarios, & Delegatos, etiam causarum Palati Aposto- lici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquin quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus singulis illis, quæ in litteris prædictis concordantibus non obstante, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Martii 1669. Pontificatus nostri anno secundo.

Super præcedentia Procuratori Generali in concursu aliorum Prælatorum Ordinis Canoniconum Regularium S. Salvatoris.

CLEMENS PAPA IX. Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Angelus Scivalli Procurator generalis Congregationis Canoniconum Regularium Sancti Salvatoris, quod du- dum, videlicet anno 1628. tunc in humanis agens An- dreas Petraccoli Prior Generalis dictæ Congregationis, à fel. rec. Urbano Papa VIII. Prædecessore nostro depu- tatus Congregationem Generalem eorumdem Canoniconum Regularium in Monasterio S. Petri ad Vincula ejusdem Congregationis celebravit, in qua Visitatores, alique Officiales Congregationis hujusmodi electi, & à dilecto filio Magistro Prospero Fagnano in utraque Signatura nostra Referendario, qui eidem Congrega- tioni Generali iussu dicti Urbani prædecessoris præ- debat, confirmati fuerunt: ac inter alia factum fuit in dicta Congregatione Generali Decretum tenoris sequentis, videlicet.

§. 1. Procurator Ordinis, qui pro universa laborat Congregatione, unde tiulam Procuratori Generali obtinet, in Monasterio Urbis, & extra, locum semper teneat immediatè post Priorem.

§. 2. Cùm autem, sicut eadem expositi subjunge- bat, vertente inter dictum Angelum Procuratorem Ge- neralem ex una, & dilectum pariter filium modernum Abbatem dicti Monasterii S. Petri ad Vincula, ex altera partibus lite, seu controversia de, & super præcedentia inter ipsos habenda, præsertim in Monasterio S. Lau- rentii extra muros ejusdem Congregationis, quām præ- fatus quidem Angelus Procurator generalis vigore De- creti prædicti, dictus vero Abbas in vii Constitutionum ipsius Congregationis auctoritate Apostolica, & usu ipso (ut asseritur) comprobatarum, libi compe- tere respectivè prætendebant.

§. 3. Decretum fuerit à Dieta Candianensi dictæ Con- gregationis, quod prædictus Abbas Monasterii Sancti Petri ad Vincula manutenus esset in sua quasi pos- sessione præcedendi dicto Procuratori Generali in dicto

R. t. Monasterio

Belli Magni Tom. V.

Terminum
diorum mem-
oriæ ad alia
Religionem
transfundi.

Pausa con-
traconvenzione.

Concessio
bus.

deponit.

anno secundo.

Causa Bre-
via,

Procuratori
Generali le-
tuce primus
post Priorum
designatur.

Motu huius Sancti Laurentii extra muros, & ubique in pertinentiis Urbis prefatae, reservato tamen eidem Procuratori Generali jure probandi supradictum Decretum Capitulare fuisse, & esse raunitum confirmatione Apostolica, ita ut ejus sit roboris, & momenti, ut vim habeat derogandi praeisdicis Constitutiones praefatae auctoritate, & usu comprobatis, & alias propter in ipso Decreto die 26. Aprilis proxime praeteriti in dicto Dni edito uberiori dicitur contineri. Cuique Decreti hujusmodi fundamenta minime substant, ac proinde primum dictum Decretum servari debeat, Nobis propter prefatus Angelus Procurator Generalis humiliiter supplicari fecit, ut sibi in premissis providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

*Dilectissimum
capitulare
confirmatum.*

§. 4. Nos igitur ipsum Angelum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntates, & à quibusvis excommunicationis, suspensio- nis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum Romanæ Curie Prelatorum super hoc negotio à Nobis specialiter deputatorum, qui partes audierant, consilio, praefertum Decretum Capitulare anni 1618. auctoritate Apostolica tenore praetrium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae sumitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

*Dilectissimum
irritans.*

§. 5. Decerentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, sive plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac dicto Angelo Procuratori Generali, & aliis, ad quos pro tempore spectabit, plenissime suffragari. Sicque in premissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Constituta
removit.*

§. 6. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, & litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanfuris, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

*D. P. A.D.
1669.*

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 16. Martii 1669. Pontificatus nostri anno secundo.

XXXIV. *Quocessio Indulgentiarum pro Christi fideliis latere, & Insularum adjacentium diuinam auxilium implorantibus pro felicitate Regni Poloniz, ac liberatione Cœptis Tyrannide, & armis communis hostis.*

*Edictum Anno D.
1669.*

*CLEMENS PAPA VIII.
Ad suorum dei memoriam.*

Nuper Nostri Distinam open in praesentibus Ecclesia necessitatis implorandam, in omnibus aliis Terris nostris Patriarchalibus, & Collegiatis, ac Parochialibus, & aliis quibusvis secularium, & regularium utriusque sexus Ecclesiis campanam maiorem hora secunda noctis quotidie, à die prima currentis

mensis Aprilis, donec aliæ ordinaventur, per spatiū octavæ partis horæ pulsari jussimus. Ac omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui durante sono campanæ hujusmodi flexis genibus, vel aliter prout valerent, quinques Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam in honorem quinque plagatum Domini Nostri Iesu Christi devotè recitarent, ac dixitnam clementiam implorarent, ut quietam, ac communiter gratam, & acceptam, Ecclesieque Dei utillem novi Regis Polonie electionem benignè largiri, necnon Cretæ Regnum à tyrannie, & armis communis hostis liberare dignetur, singulis diebus, quibus id agerent, quinque annos, & totidem quadragenas de iuncticis, aut alijs quomodolibet debitibus poenitentis in forma Ecclesie consueta relaxavimus. Super iisdem Christi fidelibus, qui præmissæ per integrum quindecim dierum curriculum peragerent, ac in uno eorumdem quindecim dierum verè poenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti, Sancti Marci Collegiatam, & Sancti Stanislai Nationis Polonorum Ecclesias Urbis predictæ devotè visitarent, divinamque clementiam ibidem similiter implorarent, plenariam quolibet curriculo quindecim dierum, quibus id egissent, peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concessimus.

*Qui fac
dum pr
scribit.*

§. 1. Nunc autem, ut quod fideliter petimus, validiori conjunctarum precum intercessione ab Omnipotenti Dei misericordia impetreremus, divinum auxilium in universa Italia, & Insulis illi adjacentibus parviter invocari cupientes, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiasticis Prelatis, & Ordinariis Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum universalium Italie, & Insularum illi adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus Generalibus harum serie conanitimus, & inanndamus, ut statim atque ipsatum praesentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, campanas pariter diebus singulis per spatium octavæ partis horæ, donec aliter ordinandum duxerint, in suarum respectivæ Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum, tam secularium, quam Regularium utriusque sexus Ecclesiis, pulsari mandent, ac Ecclesias, ut intra, visitandas designant, seu designari current.

*In tali
riam plus
riam con
dit.*

§. 2. Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui durante sono campanarum hujusmodi quinques Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam pariter recitarent, divinamque clementiam, ut supra, imploraverint, quocumque die id egerint, similiem poenitentiarum relaxationem; illis vero qui continuata per quindecim dies ejusmodi devotione, in uno eorumdem quindecim dierum verè poenitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti Ecclesias per memorias Ordinarios, & Prelatos, seu eorum Vicarios respectivæ, sive illorum iussu designandas devotè visitaverint, ibique divinam clementiam similiter imploraverint, plenariam itidem omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem, quilibet curriculo quindecim dierum lucrificiæ, concedimus pariter, & elargimur. Ceterum regularibus utriusque sexus in perpetua clausura viventibus, necnon aliis Christi fidelibus predictis in carcere, vel corporis infirmitate, atque quilibet impedimento detentis, qui Ecclesias, ut praemittitur, designatas, vel designandas visitare nequiverint, ut ejusmodi visitationem Confessarius ex approbatis, seu approbatis ab Ordinariis in alia pietatis opera coadjuvante, vel in aliud proximum tempus differre, eaque instigando posse, quæ ipsi poenitentes adimplere poterunt, concedimus similiiter, & similitudinem.

*Transump
tum fidu
cium.*

§. 3. Voluntatis actus, ut carandum praesentium litterarum transumpta, sive exemplis, etiam impressis, omnibus ecclesiis Novorum publici subiectis, & sigillo nationis, ac Ecclesiasticis dignitate constitutis, magistris, et alijs officiis suis in iudicio, & officiis habeant, que Ecclesiis ipsas habentur, & singulis hostiis, vel officiis.